tionem et confirmationem ratas et gratas habentes,

decrevimus eundem thesaurarium et quemlibet alium

audiendos non esse de cetero contra ipsas; quin po-

tius omnino volentes eosdem electum et ecclesiam

optata pace gaudere, celsitudinem regiam sicut ite-

rum sic attentius rogamus, monemus et exhor-

tamur in Domino ac in puritate animi suademus

quatinus, habens ad Deum puro corde respectum

et anime tue salutem satagens omnibus anteferri,

regalia ipsius ecclesie, cum perceptis ex eis a tem-

pore confirmationis fructibus, facias eidem electo

liberaliter assignari, cum ab illo tempore tanquam

sponsus legitimus 'ejusdem ecclesie, utpote confir-

matus ab illQ quem jus coa6rmandi eum non est

dubium habuisse, percipere potuerit et debuerit ac

facere fructus suos. Nam, si bene adverteris, videbis

apertius per te ipsum quod, te ad hec salubribus

monitis inducendo, non tam ipsorum ecclesie et

electi utilitatem quam tuum proprium prosequimur l'

interesse, cum in detentione regalium et fructuum

premissorum graviter delinquere te credamus, ac

per hoc te, quem inter universos reges catholicos

speciali dilectionis et gratie prerogativa prosequi-

mur, ab hiis libenter retrahimus que saluti tue pos-

sent aliquatenus obviare. Preces autem nostras, que
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divinisjussionibus obsecuntur, salutem Ijac vice re-

galis magnIËcentia sic admittat quod exinde Deum

sibi propitium statuat non offensum, et nos sinceri-

tatis tue zelum di~nis in Domino laudibus com-

mendemus ac prosequamur actionibus gratiarum.

–Datum Laterani, xvm. kalendas januarii, ponti-

ficatus nostri anno primo.

BnUe Je plomb sur cordelettes de chanvre. -Voyez I'/)tuf)!<at'r~

n" 6048.

5iSi 1243. Décembre.

(J. 195. Champagne, III, n° 25. Original.)

Coram R. (Raduifo de RumiIIiaco) decano et magistro
j\iclio!ao officiali Trecensi, Odo de Claromonte, miles,

recoj'noscit se tri~uita tres libras, sex solidos et octo de-

narios, quas et quos annuatim, pro fcodo sue, medie-

tatem in nundinis Barri apud Barrum et aliam medie-

tatem in nundinis S. Remign Trecensis apud Trecas, a

rege Navarrag percipiebat, viro venerabili Johanni decano

B. Quiriaci Pruvinensis et Roberto de Alneto, domini

regis Navarrae cambellano, nomine ejnsdeni re~is emen-

tibus, pro trecentis libris Pruvinensium vendidisse, de

quibus dictus Petrus de Corpalaio se tenuit coram pre-

dictis plenarie pro pagato. <'lu quorum testimonium,

presentibus litteris sigilla nostra dnximus appouenda.
Actum anno Domini millesimo duceutesimo qnadragesimo

tercio, mense deccmbri. n

Tracesde ttt'uxsceaux pendantssur double quetie.–Lea sceaux

de Raoul de RuimUv, doyen de l'église de Troyes, et de maître

picotas, officiai de la même église, n'existent plus aux Archives.

5io3 1243. Décembre.

(J. 203. Champagne, XI, n° 51. Original.)

Coram Richardo Maunniontls abbate et Ponchardo

decano christianitatis de Ponte, Petrus de Corpalaio,

miles, castellanus SanetceManehIId!s, et Ysabellis uxor

ejus recognoscunt se quidquid juris habebant in macello

Pruvinensi et in obolis carnificum Pruviaensimn iMus-

tri viro Th. regi Navarrœ, Campanise et Briœ comiti pa-

latino, vendidisse et pretium dictae venditionis (non aliter

expressum) recepisse. Quod ut ratum et firmum per-

maneat, ad petitionem dicti militis et ejus uxoris, pre-

sentes litteras sigillorum nostrorum munimine fecimus

roborari. Actum anno Domini M° ce" XL"tercio, mense

decembri.

Tracesde deux sceaux pendants sur double queue.–Les sceaux

de Richard, abbé du monastère de Moh'emont, diocèse de Cha-

tons-sur-Marnc, et celui de Ponchard, doyen de Pont-sur-Seine,
n'ont pas été retrouvés.

5iS5 1243. Décembre.

(J. 259. Cluny, n° 1. Copieauthentique.)

Juramentum Hugonis duels Burgundise, Cabilonensis

comitis, quo, super sancta Dei Evangelia, a se servanda

promittit privilegia ab antecessoribus suis comitibus

Cabilonensibus monasterio Cluniacensi pro ecdesus de

Paredo et de Tholon concessa. « In cujus rei testimo-

nium, presenti scripto sigillum meum apposui. Actum

et datum anno incarnationis M" ce" XL" tertio, mense

decembri. n ·

Vidimusdélivréen 1253,le vendredi avant la Pentecôte(6_/ut')t),
par Guillaume, abbé de Cluny.

5to4 1243. Décembre.

Eblo de Rupeforti fortericiam suam de Torz regi
T~MCMSet comiti Pictavensi, ad eorum benepla-
C~MM~~tradendam promittit.

(J. MO. Promesses, no 43. Original.)

Universis presentes litteras inspecturis vel audi-

turis, Eblo de Rupeforti, miles,.salutem et dilectio-

nein. Noverint universi quod ego, in presencia
Ade PanetarII', ballivi domini comitis Pictavie in

Pictavia, juravi domum meam de Torz et forteri-

ciam domino régi Francie et suis heredibus pro
necessitate sua tradere quocienscumque ab ipso
domino rege vel suis heredibus vel suo mandato

fuerim requisitus, salvo jure domini episcopi Engo-
lismensis et meo et heredum dicte domus. Simi-

liter juravi dictam domum de Torz domino Alfonso,

filio regis Francie, comiti Pictavie, et suis heredibus

pro necessitate sua tradere quocienscumque ab ipso
domino comite Pictavie sive suis heredibus vel eorum

certo mandato fuerim requisitus, salvo jure domini

regis, domini episcopi Engolismensis et salvo jure
meo et heredum domus superius nominate. In

cujus rei testimonium, presentes litteras sigilli mei

munimine roboravi. -Actum anno Domini ? cc°

quadragësimo tertio mense decembri.

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau d'Eble

de Rochefort n'a pas été retrouvé.

3i83 Buzet. 1243.

(J. 328. Toulouse, XIX', n" 19. Original roman.)

Acte, divisé par A. B. c., du bail à cens d'une terre située

à Buzet, sur la rive du Tarn, jouxte le ruisseau de Mer-
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dairo); )ct!it bail consenti par Arnaud, abbé de Gaillac

(GMa/~f), du consentement de son chapitre, à Espan-

ghot, à Jorda son fils, et à leurs héritiers. « Testi-

moni W. de S. Jolia, Lo ~ïorgue, B. Coe, en Esteve Bi-

gnora, B. de Boiguas, en Uc de Pradas. Data a Buzet,

anno Domini M"ce" XL°ni". R. Sarrazi, scripsit et vidit.

5i86 Latran. 1244. janvier.

~7~B /KMOCe/JOa~6B /4u<K<OKe7!M electo ut

a~O~WM Raimundi comitis Tolosani per <&<K-

CëMH~suam ~M~~CO'M~<SS~M~a~.

(J. 447. Croisades,1°'' sac, n" 40. Originalsceflé.)

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilecto filio [Zoën] electo Avinionensi, Apostolice
Sedi.slegato, salutem et apostolicam benedictionem.

Pacem habere cum omnibus, si fieri potest,

juxta verbum apostoli cupientes, libenter ad ejus

fédéra Hectimur reconc-iliando nobis quoslibet dis-

cordantes, maxime pro quibus celsitudo regia in-

tercedit, et ad reducendam more boni pastoris hu-

meris nostris ad caulam inventam ovem, quam

perdidisse videbamur, hactenus inclinamur.-Cum

igitur dilectus filius nobilis vir [Ranmundus], comes

Tliolosaniis, visus fuerit ab olim Apostolice Sedis

Hl'attam non habere, et nunc ad eam captandam

totis viribus satagens, ac se offerens, non sine multa

intercessione, promptum ad nostra beneplacita et

paratum, apud nos et fratres nostros fultus suffra-

{no precum carissimi in Xpisto filii nostri [Ludo-

vici], régis Francie illustris, humiliter institerit et

devote, licet crederetur quod ad quamcumque fre-

quentem ejus instantiam non deberemus ex ipsius

natura ncgotil de facili inclinari illius tamen exem-

plo cujus sumus, licet immeriti, vicarii constituti,

qui, cum iratus fuerit, non obliviscitur misereri

neque claudit redeunti gremium set expandit ei

serenus clementia solita brachia in amplexiAn, pre-

dictum comitem, ad preces ejusdem regis, ab om-

nibus excommunicationum sententiis in eum cujus-

cumque auctoritate prolatis per venerabilem fratrem

nostrum [Marinum] archiepiscopum Barensem, de

consilio fratrum nostrorum, absolvi juxta formam

Ecclesie fecimus, etexcommunicationis sententiam,

n! ipsum per fratres Ferrarium et G. Raimundi,

ordinis Predicatorum, inquisitores contra hereticos

auctoritate Sedis Apostouce ~députâtes, promulga-

tam, ut dicitur, quam idem comes asserit nulla

esse, relaxari ad cautelam antequam ad presentiam
nostram accederet, secundum consuetudinem du-

dum in Romana ecclesia observatam, receptis prius
ab eo obligatione terre sue de pareudo super hiis

mandatis Ecclesie ac juratoria cautione pro quibus

plenarie observandis ac satisfactione prestanda illis

pro quibus late fuerunt predicte sententie, si eas

apparuerit. juste iatas, quibusdam certis personis,
de quorum providentia indubitatam fidudam geri-

mus, litteras apostolicas destinamus. Cumque
idem comes ~bëolutus ad nostram presentiam in

humiHtatis ac devotionis spiritu postmodum acces-

sisset, ipsum facieserena recepimus, et, tractantes

eundem benignitate mansuetudinis consueta, eum,

interventionis prefati regis obtentu, considerato

etiam quod idem, cum non parvum locum inter alios

principes orbis optineat, Ecclesie potest sua stre-

nuitate, potentia et industriaesse utilis et non mon-

dicum (sic) fructuôsus, ad gratiam Apostolice Sedis,

de Predictorum fratrum consilio, duximus admit-

tendum. Quocirca discretioni tue per apostolica

scripta mandamus quatinus eundem comitem de-

nunties et denuntiaripertuam civitatem et diocesim

facias publice absolutum, et, ipsum prosequens
affectione paterna, eum hac occasione molestan ala

aliquo non permittas. Datum Laterani, vn. idus

januarii, pontiScatus nostri anno primo.

BuHede plombsur eordeiettesde chanvre. Voyez)'.f<tf<t-
~re/)l°COM.

5187 1243-44. Janvier.

(J. 195.– Champagne, III, n" 22. Ordinal.)

Vincentius abbas MiratonI et totus ejusdem loci con-

ventus notum-faciunt se, pro utilitate ecdestae snac/et.
annuente BonefactO Cisterciensi abbate, nobili viro
J. castellano Novipmeasi et Torotae et viro venerabili

Johanni Prm'icensi decano, nomine TIicobaldi regis
Navarrœ, Campanlœ et Brise comitis palatini, ementibus

vendidisse viginti libras Pruviniensmm annui redditus,

quas in nundinis Trecensibus S. Joliannis, ex dono Sco-

lastîcœ,quondatn comitissœ VionnGnsis et Matiseonensis, 1
61iae Henrici qnondam comitis Campania:, possidebant.

Nosvero predictus conventus, <pua si~mmn aucten-

(1244) LUDOVICUS IX SANCTUS. 529

ticum non habemus nisi sigillum abbatis nostri, juxta
consuetudinem ordinis nostri, venditionem predictam,

sigillo predicti patris et abbatis nostri roboratam, firmam

et gratam et acceptam habemus. In horum autem om-

nium testimonium, presentes litteras nos predicti abbas

et conventus sigilli nostri appensione roboravimus.

Datum anno Domini M°ce" quadragesimo tertio, mense

januario. );

Traces de sceaupendant sur simple queue. Le sceau de Vin-

cent, abbé de Notre-Dame du Miroir, au diocèse de Lyon, n'a

pas été retrouvé.

31S8 1243-44. Janvier.

(J. 195. Champagne,III, n° 7&. Original.)

Litterae Vincentii abbatis MIratoru, ejusdem argumenti
et tbrmae. « In cujus rei testimonium, presentes litteras

sigilli nostri appensione roboravimus. Actum anno Do-

mini M"cc° quadragesimo tertio, mense januario. »

Voyezl'observation précédente.

5iSO 1243-44. Janvier.

(J. 203. Champagne, XI, n"A8. Original scellé.)

R. abbas totusque conventus Bonevallis recognoscunt
se furnum dictum de Bordis, quem apud Pruvinum

habebant, Johanni decano S. Quiriaci, nomme regis Na-

varrse cmenti, pro quinquaginta libris Pruvinensium

vendidisse. In cujus rei testimonium et munimen,

litteras nostras dedimus sigillorum nostrorum munimine

roboratas. Datum anno Domini M° ce" XL"tercio, mense

januario. »

Deuxsceaux en cire verte sur double queue. Le sceau de R.,
abbé de Bonneval, au diocèsede Chartres, est décrit dans l'TnM):-
taire sous le n° 8561; celui du monastère, dont il ne reste plusici
qu'un fragment, sous le n" 8161, d'après un type appendu à un
acte daté de 1265.

5160 Paris. 1243-44. Février.

(J. 191. Poitou, I, n° 109. Original.)

Gaufredus de Rancone miles, dominus Taleburgi,
notum facit se karissimo domino et amico suo Alfonso,
filio regis Franclœ, comiti Pictavensi, homagium ligium
contra omnes homines et feminas qui possunt vivere et

mori praestitisse de Parteneyo et pertinenciis, tanquam
de ballo, et insuper promisisse castrum Parteneii et alias

forteritias, quod et quas ratione balli de prEe&to comite

tenet, a se ei ad magnam vim et parvam, quotienscumque
de hoc requisitus fuerit, esse reddenda. « ActumParisius,

anno Domini M°cc°quadragesimo tercio, mense februani.))

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Geoffroy de Rançon, seigneur de Taillebourg, n'existe plus aux

Archives.
TT.

5i6i 1243-44. Février.

(J. 202. Champagne,X, n° 22. Original.)

Galterus dominus de Ardilleriis recognoscitse quidquid
habet apud Blesiam villam sitam juxta Ardillerias, de

comite Campanise, Navarrœ rege, plane et principaliter
tenere. «Actum anno Domini M°cc°XL"tercio, mense

februi (sic). ')

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Gautier, sire d'ArzUlières, en Champagne, est décrit dans l'In-

ventaire sous le n° 1214.

3162 1243-44. 12 mars.

Juramentum fidelitatis a Narbonensibus domino regi

~r<B~~M~.

(J. 310. Toulouse,V, n° 22. Originalscellé.)

Noverint universi presentes literas inspecturi

quod nos consules civitatis et burgi Narbone, vide-

licet, Bernardus de Bogis, Petrus .Jordana, Petrus

Raimundi de Montebruno pelliparius Guillelmus

de Montepessulano sartor, Guillelmus de Teuleria,

Petrus de Fraxino, Raimundus de Dente, Guillelmus

de Mata sutor, Guillelmus de Ecclesia faber, Petrus

Davini; et nos concives Narbonenses, videlicet,
Bernardus de Sancto Stephano, Johannes Ame-

lius, etc. etc. (~e~MMK~Mrce?~M?Met quindecim circiter

nomina civium ~V<ïr&o~eK~M?M)~et tota universitas

et singuli de universitate, de voluntate et mandato

speciali et expresso domini nostri Amairici, Dei

gratiavicecomitis Narbone, et m presentia ejusdem,

promisimus per nos et per totam universitatem et

singulos de universitate civitatis et burgi Nar-

bone, et tactis sacrosanctis Evangeliis juravimus
illustri domino Ludovico, Dei gratia Francorum

regi, quod ipsum et heredes suos salvabimus et

custodiemus contra omnes homines qui possunt vi-

vere et mori, et salvabimus et custodiemus gentes

ipsius et honorem ipsius et jura ipsius et heredum

suorum et, si dictus dominus Amalricus de Nar-

bona vel heredes ejus venerint contra ipsum vel he-

redes ejus, nos tenebimus nos cum ipso et heredibus

suis contra eundem dominum Amalricum et here-

des ipsius. –In cujus rei testimonio, presentem

paginam et omnia, sicut superius dicta sunt, nos

consules civitatis et burgi Narbone sigillorum nos-

67
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trorum munimine fécimus roborari. Actum est

in festo Beàti Gregorii, anno Domini M. cc. XL.

tertio, regnante Ludovico rege, mense marcii, in

presentia Petri Ernancuria, Odardi de Villaribus et

Johannis clerici, qui, ad recipienda juramenta pre-

dicta, a domino rege Francorum fuerant specialiter

destinati.

Deuxsceauxen cireMondesur cordelettesde soierouge.Le
sceaude la citéde Narbonne(secondsceau)estdécritdansl'In-

ventairesousle n° 5651 celui du bourg(secondsceau),sousle
n" 5653.

5i65 Narbonne. 1243-44. 14 mars.

Z~~r<B Petri archiepiscopi Narbonensis pro

a~O~M~OMejR. comitis Tolosani.

(J. 306. Toulouse,111,n°75. Original.)

Noverint universi presentes litteras inspecturi

quod nos P. (Petrus), Dei gratia Narbonensis archi-

episcopus, absolvimus secundum formam Ecclesie

nobilem virum R. (Raimundum) comitem Tholose

ab omnibus excommunicationum sentenciis a nobis

vel a suffraganeis nostris, vel aliis de mandato nostro

vel nomine nostro, contra eundem comitem promul-

gatis, et nominatim a sententiis a nobis, vel aliis

nomine nostro vel mandato nostro, contra eundem

comitem latis occasione dampnorum datorum nobis

et hominibus nostris et injuriarum illatarum nobis et

hominibus nostris, et occasione fracte pacis vel

quacumque alia ratione; volentes et mandantes ut

a predictis sentenciis denuncietur publice absolutus.

In cujus rei testimonium, presentes literas sigilli

nostri munimine roboratas eidem comiti duximus

concedendas. Datum Narbone, anno Domini

M°ce'' XL. m, n. idus mardi.

Tracesdo sceaupendant sur doublequeue. Le sceau de

PierreHî Amiel,archevêquede Narbonne,estdécrit dans!'j!)t-
t)ent<ïu'esousle n° 6325.

5t64 Montpellier. 1243-44. 18 mars.

~~M~ consulum MoH~e~M~M~ de O~CM con-

SM~Mmajoris in electione consulum.

(J. 339.–MontpeUieretMaguetone,î, n"23.–Copie ancienne.)

Cum juxta verbum jurisconsuiti edictuin suum

comendantis, cum dicit Hoc edictum non indiget

eoM!e?M~MKe,ipsum et enim se ostendit, » merito

similiter dici possit consuetudinum et libertatum'

Montispessulani utilitatem comendatione minime

indigere, cum ipsa utilitas ipsarum libertàtum clà-

rius se ostendàt, que omnes Montispessulani habi-

tatores quasi Hâtùrali restituunt libertati, et ipsarum
libertatum et consuetudinum cura et sollicitude,

licet omnes tangat, Montispessulani tamen consu-

libus specialiter pertineat. Quibus consulibus plena

potestas data est-et concessa statuendi, distringendi
et corrigendi ea QiQRiâque eis_Yisafuerint ad utHi-

tatem comunitatis Montispessulam pertn'tefe, et ipsi
hudemconsules ex debito sui o6ciiteneanturdictam

comumtatem fidelitér consulere et eidem utiliter pro-
videre.-Ideo in nomine Domini nostri Jhesu Xpisti,
nos consutes Montispessulani, Petrus de Murlis~
P. Luciani, Berengarius Atbrandi, Bernardus Car-

bonelli, Firminus Dieus-lo-fes, B. de Montanhaco,

B. Ugo, Firminus Cabal, Johannes de Morezio, Du-

rantus Guiraudi, G. de Calvinhaco et B. Crispini,
utilitati rei publice providentes, Altissimi subsidio

invocato, primitus habito cotisUiariorum nostrorum

et ofEciorum cotisûlum concenssu, et cum eisdem

diligenti consilio et tractatu, sfatutum infrascriptum
facimus atque promulgamus perpetuo valiturum i

videlicet, quod quicumque deinde aliquo tempore
in futurum electus fuerit in consulem majorem

Montispessulani, juret et jurejurando promittat in

principio sui regimin~s, quando faciet publice aliut

sacramentum quod consules facere consueverunt,

quod ipsë, omni fraude exclusa, intererit proxime

subsequenti electioni que Set consulum futurorum,

et in ea se habebit secundum quod in consuetudine

faciente mentionem de electione consulum, quomodo
sciticet debëat 6eri, côntinetur, et nullo modo nulla-

que occasione~vel causa, cum ipse et alii secum

consules et electores pro facienda dicta electione

fuerint congregati, recedet a loco quo fuerint con-

gregati donec ipsa electio penitns fuerit adimpleta,
nisi forte tempore dicte electionis a Montepessutan~
àbsens éssët, vel inSrmitas sui corporis aut justa
causa alia impediret. Et hoc iddem statuimus et

observari precipimus in personis illorum vu. viro-

rum qui erunt electi ad faciendam cum consulibus

electionem consulum, ut dictum est. Et si forte
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ausu temerario aliquis sive aliqui de consulibus vel

de vu. electoribus contra fecerint vel contra facere

temptaverint, aut se fraudulenter subtraxerint ab

officio et aministratione consulatus, si consul vel

consules fuerint, et officio electionis, si elector vel

electores fuerint, postquam juraverint, tamquam

perjuri et infames illico removeantur, et remoti ipso
facto intelligantur, nec deinceps tempore aliquo in

consulem vel electorem, sed neque in consiliarium

aut operarium aut officii sui consulem eligatur ne-

que aliquatenus assumatur, nichilominus tamen per
omnia valente et in sua firmitate, omni sublato os-

taculo, permanente electione, videlicet que per
alios consules et electores fiet et fieri statuimus.

Acta et promulgata sunt hec sollempniter, in domo

consulatus Montispessulani, anno Dominice incar-

nationis millesimo ducentesimo quadragesimo tercio,

quinto decimo lialendas aprilis-, in presentia et tes-

timonioThome de Conchis, Petri Salvaire, G. Lan-

berti, G. Ymberti, R. Atbrandi, Ugonis Polverelli,

B. Petri, G. Johannini, Johannis Tabernarii,

S. Gassa, B. Frotgerii, R. deMirabetio, Stephani

de Porta, G. de Vineis, Rainatdi Fabri Petri de

Rippa, Johannis de Cocone, notarii, et plurium

aliorum consulum officiorum et aliorum, ëtBertrandi

Arnaldi notarii qui, mandato dictorum dominorum

consutum, hoc scripsit.

Extrait du fragment de cartulaire intitulé Liber de eot~tte<u</t-

nibus et Merfa<t~M~ ville MoHtt~fMM/an!, fol. 14' Y°, col. 1.

Voy. sur ce document la note placée en bas de page, t. I, p. 255.

5J.CS Penne. 1243-44. Dimanche 20 mars.

(J. 305. Toulouse, III, n" 37. Original scellé.)

Juramentum consulum Pennae Agennensis, videlicet,

Hugonis Petiiparii, Virgilii Ramundi, Bernardi de Vila

de Molans, B. Barrau, P. Willelmi, B. Martini, probo-
rum hominum et aliorum ejusdem \illae, a quindecim
annis etsupra, de pace Parisiens! fideliter servanda.–fdn

cujus rei testimonium, nos, predicti consules et homines

de Penna, universi et singuli, presentem paginam sigillo

nostro communitatis seu universitatis nostre facimus

sigillari. Actum est apud Pennam, anno Domini M°cc° XL"

tercio, dominica in Passione Domini, mense marcii. ))

Sceau de la ville de Penne en Agenois(Lot-et-Garonne, arr.

de YiUeneuYe-sur-Lot) cire blonde sur ruban de soie rouge et

jaune; décrit dans l'Inventaire sous le n° 5571. Voy. l'obser-
vation à la suite du n° 3011.

5166 Port-Sainte-Marie. 1243-44. Dimanche

20 mars.

(J. 306. Toulouse, III, n° 76. Original scellé.)

Juramentum consulum de Portu S. Mariae, videlicet,
Bernardi de Prissac, Petri Mealha, Bernardi de Riparia,
W. de Molendino, Seguini de Boveria, Vitalis de Munaus,

proborum hominum, nec non aliorum ejusdem villx a

quindecim annis et supra, de pace Parisiensi fideliter ser-

vanda. « In cujus rei testimonium, nos predicti con-

sules et homines de Portu Beate Marie, universi et singuli,

presentem paginam sigillo nostro communitatis seu uni-

versitatis nostre sigillamus. Actum est apud Portum

Beate Marie, anno Domini M"ce" XL"tertio, dominica in

Passione Domini, mense marcii. ))

Sceau de la ville de Port-Sainte-Marie, en Agenois (Lot-et-
Garonne, arrondissement d'Agen); cire blonde sur lacet de soie

rouge, blanche et jaune décrit dans l'Inventaire sous le n° 5572.

5167 1243-44. Mercredi 23 mars.

(J. 197. Champagne, V, n" 57. Original sceiïe.)

Alanus de Roceyo, miles, notum facit se domino suo

Theobaldo Navarrse regi, Campanise et Briœ comiti, pro
centum et decem libris Pruvinensium, vendidisse medie-
tatem cujusdam nemoris, cum ejusdem tresfundo, quod

quidem nemus, Grossa silva nominatum et desuper Jon-

query situm, de eodem rege in feodum tenebat item reco-

gnoscit a se quemdam hominem suum de corpore nomine

Perrotum, dictum Botesac, de Castellione super Marnam,

prsefato rege donatum fuisse. a In cujus rei testimo-